

POWIATOWY DZIENNIK URZĘDOWY

c. k. Starostwa i c. k. Rady szkolnej okręgowej w Krośnie.

WYCHODZI W MIARĘ POTRZEBY
raz lub dwa razy każdego miesiąca.

Roczna prenumerata wynosi 5 koron.

Numer pojedynczy 40 halerzy.

Prenumeratę należy nadsyłać wprost do c. k.
Starostwa w Krośnie.

Inseraty przyjmuje i pobiera za nie należytości
drukarnia W. Lenika w Krośnie.

Za wiersz lub miejsce petitu liczy się 30 halerzy.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył najmiłościwiej
wydać następujący najwyższy pisemny rozkaz:

Zarządzam, by te osoby siły zbrojnej, którym na podstawie mego rozporządzenia wyrażone zostało Moje pochwalne uznanie za ich wybitne działanie w wojnie, lub moje zadowolenie za znakomitą służbę w pokoju, nosiły zamiast brązowego, srebrny wojskowy medal zasługi.

Statuty wojskowego medalu zasługi należy uzupełnić przyłączonym dodatkiem.

Te osoby, którym przed ogłoszeniem niniejszego rozkazu ponownie na podstawie Mego rozporządzenia wyrażone zostało Moje pochwalne uznanie, lub moje zadowolenie, należy dodatkowo obdzielić srebrnymi wojskowymi medalami zasługi.

Ten pisemny rozkaz wydaję Memu Ministrowi wojny, Memu Ministrowi obrony krajowej i Memu węgierskiemu Ministrowi obrony krajowej, którzy zarządzić mają za wspólnem porozumieniem wszystko, czego trzeba dla wykonania rozkazu.

Wiedeń, 26. marca 1911.

Franciszek Józef w. r.

Dodatek do statutów wojskowego medalu
zasługi.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył Najwyższym pisemnym rozkazem z 26. marca 1911 najmiłościwiej zarządzić:

Te osoby siły zbrojnej, którym Najwyższe pochwalne uznanie za wybitne działanie w wojnie lub Najwyższe zadowolenie z powodu znakomitej służby w pokoju, wyrażono ponownie, otrzymują zamiast brązowego srebrny medal zasługi.

L. 117/pr. Krosno, dnia 10. kwietnia 1911.

Do Zwierzchności gminnych (Magistratu) i Przełożeństwu obszarów dworskich w powiecie.

Reskryptem z dnia 10. kwietnia br. L. 117/pr. przesłałem Zwierzchnościom gminnym i Przełożeństwu obszarów dworskich obwieszczenie o rozpisaniu wyborów do Rady państwa, które należy bezwzględnie podać do publicznej wiadomości przez poprzybijanie ich na stosownem, dla każdego przystępnem miejscu.

Równocześnie przesłałem też plakaty, zawierające ustawę z dnia 26. stycznia 1907 Dz. p. p. Nr. 18 o postanowieniach karnych dla swobody wyborów i zgromadzeń i polecam je również z obwieszczeniami o rozpisaniu wyborów i w ten sam sposób jak te obwieszczenia, podać tam do publicznej wiadomości po myśli § 20. ord. wyborczej do Rady Państwa.

Po upływie terminu reklamacyjnego, który zostanie w swoim czasie oznaczony, przedłożyć mi należy dowód, że rozpisanie wyborów do Rady Państwa było tam należycie w sposób w gminie przyjęty opublikowane.

L. 9378. Krosno, dnia 10. kwietnia 1911.

Do Zwierzchności gminnych w powiecie i Magistratu miasta Krosna.

Wskutek rozporządzenia c. k. Namiestnictwa we Lwowie z 28. marca 1911, L. V a) 90/36 odbędzie się tegoroczny główny pobór rekrutów z powiatu sądowego krośnieńskiego w dniach: 19, 20, 21, 22., 24. i 25. kwietnia br. w mieście Krośnie w lokalach Leona Rübenfelda w rynku „hotel Krakowski“ na I. piętrze, a powiatu sądowego dukielskiego

w dniu 27., 28. i 29. kwietnia br. w Urzędzie gminnym w Dukli. Do tego poboru powołani są popisowi wszystkich trzech klas wieku, a więc urodzeni w latach 1890, 1889 i 1888 jako popisowi pierwszej, drugiej i trzeciej klasy, oraz wszyscy ci popisowi, **którzy z jakiegokolwiek powodu obowiązku wojskowemu po ten czas zadość nie uczynili.**

Komisji poborowej przedstawieni będą popisowi porządkiem alfabetycznym gmin w obrębie okręgów sądowych, z każdej zaś gminy według klas wieku, a w każdej klasie według numerów losu.

Komisja poborowa rozpoczynać będzie codziennie czynność urzędową z uderzeniem godziny 8-mej rano.

Każdy Naczelnik gminy (p. Burmistrz) winien postarać się o to i nad tem osobiście czuwać, ażeby popisowi z jego gminy z wszystkich klas poborowych byli obecni w oznaczonym terminie w lokalu przeznaczonym do poboru przed 8. godziną rano.

Zarazem wkładam na p. Naczelnika gminy (p. Burmistrza) osobisty obowiązek dopilnowania, ażeby popisowi w stanie zupełnie trzeźwym się stawili, jakoteż by byli należycie umyści i oczyszczeni. Naczelnik gminy (p. Burmistrz) lub w razie przeszkody jego zastępca ma być **bezwarunkowo** obecnym z popisowymi z owej gminy, gdyż w myśl § 90/1. przepisów wykonawczych do ustawy wojskowej część I. Naczelnicy gminy są osobiście odpowiedzialnymi za tożsamość osób popisowych, przedstawionych c. k. Komisji poborowej. Dla każdego popisowego przesłano kartę powołania (los). Rewersa stwierdzające odbiór wezwań (losów) przez popisowych, należy mi przedłożyć przed rozpoczęciem poboru.

Zaraz po otrzymaniu kart powołania wpisze Zwierzchność gminna (Magistrat) liczby losów popisowych I. klasy, urodzonych w roku 1890 do odnośnego spisu.

Do poboru zaś przyniesie Naczelnik gminy osobno sporządzony wykaz popisowych z wszystkich klas poborowych z oznaczeniem przy każdym popisowym, gdzie tenże przebywa.

Gdyby który z popisowych nie przebywał w tamtejszej gminie, będzie obowiązkiem Naczelnika gminy **natychmiast** po otrzymaniu wezwania (losu), zbadać dokładnie jego miejsce pobytu i ewentualny adres mieszkania, zaraz urzędowo mu doręczyć, lub też spowodować doręczenie losu przez członków jego rodziny, a mianowicie ojca, matkę, brata lub innych krewnych.

Reklamowani wszystkich klas wieku są obowiązani w myśl § 57. powołanych przepisów wykonawczych jawnie się osobiście w dniu oznaczonym do poboru wojskowego wraz z reklamantami, t. j. ojcem, ojczymem względnie braćmi, których zdolność

do zarobkowania ma być zbadaną, **a to pod rygorem utraty ulgi, o którą prosili.**

Osoby, które badaniu poddane być mają, zostały imiennie wskazane przez tut. ek. urzędnika, przeprowadzającego dochodzenia względem odnośnych podań reklamacyjnych, a ponadto otrzymały osobne wezwanie doręczone przez Urząd gminny.

Ci zaś wszyscy członkowie rodzin reklamowanych, którzy przekroczyli już 70-ty rok życia, mogą być uwolnieni od osobistego jawienia się przed Komisją poborową, **jeżeli przedłożą tu bezzwłocznie legalnie wystawione i przez Naczelnika gminy potwierdzone świadectwo, że ich niezdolność do zarobkowania notorycznie jest znaną.**

Nadmieniam w końcu, że ewentualnie niedołączone w swoim czasie do podań reklamacyjnych alegata, winni reklamanci względnie reklamowani **odwrotnie** tu przedłożyć.

Przypominam również Zwierzchności gmin. (Magistratowi) że wobec zmienionego obecnie ust. drugiego §. 87:6 p. w. IV., będą mogły być już przy tym poborze na **żądanie** wystawione popisowym, którzy przez c. k. Komisję uznani zostaną za niezdolnych do służby bronią „Waffenufähig“ poświadczenia z urzędu stwierdzające zupełne przez nich zadość uczynienie obowiązku stawiennictwa.

Rozporządzenie niniejsze poda Zwierzchność gminna (Magistrat) w myśl §. 43:3 powołanych przepisów wykonawczych do powszechnej wiadomości w sposób w gminie zwykle używany z pouczeniem, że niejawienie się przy poborze, karanem będzie w razie nieusprawiedliwienia w myśl §. 44 i 45 ustawy wojskowej, a nieświadomością ustawy nikt usprawiedliwić się nie może.

Za ściśle wykonanie całej osnowy tego rozporządzenia robię p. Naczelnika gminy (p. Burmistrza) osobiście odpowiedzialnym.

L. 4679.

Krosno, dnia 23. marca 1911.

Do Zwierzchności gminnych w powiecie i Magistratu miasta Krosna.

Doszło do wiadomości c. k. Namiestnictwa, że przedsiębiorcy kopalni węgla w Rumunii, a to tak towarzystwa „Lignitul“, jak „Poenu“ i „Belgradcanu“ w Schitu - Golesci, samowolnie uszczuplają w zarobku robotników, między tymi też i z Galicyi pochodzących, których następnie wobec braku środków do życia musiano wraz z ich rodzinami odszupasać napowrót do miejsc rodzinnych na koszt kraju, ileż podejmując się pracy nie nawiązali przedtem z tymi niesumiennymi przedsiębiorcami umowy kontraktowej.

Wskutek reskryptu c. k. Namiestnictwa z 12.

lutego br. II. 602, wzywam Zwierzchności gminne (Magistrat), aby ostrzegli miejscową ludność przed udawaniem się na robotę do kopalń węgla w Rumunii, szczególnie do wyż wyszczególnionych przedsiębiorstw i aby w każdym poszczególnym wypadku zanim zgodzą się na robotę, zasiągnęły wprzód w drodze odnośnego c. i k. austr. węg. konsulatu w Rumunii dokładnych informacji tak co do osoby samego pracodawcy, jak i co do rodzaju pracy i płacy i aby ile możności zawierały dotyczące kontrakty robotnicze za pośrednictwem powiatowych biur pośrednictwa pracy.

L. 9494. Krosno, dnia 13. kwietnia 1911.

Do Zwierzchności gminnych, (Magistratu) i Przełożeniów obszarów dworskich w powiecie.

W dniu 21. kwietnia i 19. maja b. r. na targach we Frysztaku będzie zakupować konie pociągowe (górskie) komisya asenterunkowa z Ministerium obrony krajowej. — Konie zakupowane będą silne, dobrze zbudowane w wieku od 4 do 8 lat, 140 do 150 cm. wysokie.

Ogierów i koni maści siwej i szpakowatej nie będzie komisya zakupować a wyżej 7 lat stare tylko wtedy zakupi, jeśli będą bardzo dobre.

O czem Zwierzchności gminne (Magistrat) i Przełożestwa obszarów dworskich wskutek odezwy c. k. Starostwa w Strzyżowie z 29/3. br. L. 716/A zawiadamiam z poleceniem ogłoszenia w tamtejszej gminie, (obszarze dworskim) wszystkim hodowcom koni sposobem zwykle tamże używanym.

Kierownik c. k. Starostwa:
Dr. Żelechowski wr.

OGŁOSZENIA.

XVIa/1391. Lwów, dnia 29. marca 1911.

C. k. Zakład stadniny rządowej w Piber obok Köflach w Styryi, przyjmie chłopców w wieku 14-17 lat do ujeżdżenia młodych i lekkich koni.

Chłopcy ci otrzymają miesięcznie 5 do 13 K., całe utrzymanie i ubranie.

W razie zdolności do służby wojskowej, mają chłopcy ci prosić o przydzielenie ich do zakładu stadniny rządowej, gdzie będą wykształceni na dzielnych podoficerów stadniny.

Dalsze warunki przyjęcia są następujące:

Obywatelstwo austriackie, rozwój fizyczny, po którym się należy spodziewać zdolności do czynnej służby wojskowej z ukończeniem 17-go roku życia, odpowiednie szkolne wykształcenie i zdolności dalszego kształcenia się, nieskazitelne prowadzenie się,

własnowolne poddanie się dyscyplinie wojskowej i pisemne zobowiązanie (rewers), że we właściwym czasie będzie prosił o zaasenterowanie go do Zakładu stadniny rządowej.

Do podania o przyjęcie, które należy wystosować do c. k. Zakładu stadniny rządowej w Piber mają być dołączone: certyfikat przynależności, metryka urodzenia, świadectwa szkolne, świadectwo moralności (wystawione przez gminę miejsca pobytu a przez właściwy Urząd parafialny i władzę polityczną potwierdzone) następnie wystawione przez lekarza wojskowego świadectwo uzdolnienia fizycznego, oraz rewers wystawiony według następującego wzoru.

R E W E R S.

Za zezwoleniem mego podpisanego ojca (opiekuna) poddaję się w razie przyjęcia mię jako chłopca do ujeżdżania koni (Reiteleve) dobrowolnie pod postanowienia przepisów o przyjęciu i traktowaniu chłopców do ujeżdżania koni, które mi są dobrze znane w szczególności zaś pod obowiązujące w c. i k. wojsku przepisy dyscyplinarne i zobowiązuję się z własnej woli do dobrowolnego wstąpienia w szeregi c. i k. wojska, skoro osiągnę potrzebny do tego wiek i zdolność fizyczną.

Zobowiązuję się tak przy mojem wstąpieniu do wojska jako ochotnik, jako też w razie zaasenterowania mię w drodze prawidłowego stawiennictwa odbyć służbę wojskową przy Zakładzie stadniny i prosić o przydzielenie mię do oddziału wojskowego c. k. Zakładu stadniny rządowej w Piber.

. dnia 1911.

Zgadzam się { podpis starającego się o przyjęcie
 { podpis ojca (opiekuna).

Identyczność podpisów winna stwierdzić polityczna władza powiatowa miejsca zamieszkania.

Nadto winno być umieszczone ewentualne zezwolenie sądu opiekuńczego.

Przepisy o przyjęciu i traktowaniu chłopców do ujeżdżania koni (Reiteleve) w rządowych stadninach ogłoszone w dzienniku rozporządzeń dla c. i k. wojska Nr. 18. z r. 1909 są do nabycia w c. k. nadwornej i państwowej drukarni we Wiedniu III/3.

Z c. k. Namiestnictwa.

XVIa/1476. Lwów, dnia 8. kwietnia 1911.

Program i warunki jarmarków na źrebce w r. 1911. Komisya asenterunkowa remont Nr. 3 we Lwowie, urządować będzie w następujących miejscowościach i terminach:

w miesiącu kwietniu:

Dnia 20. w Busku o 8. rano (na folwarku). 21. w Dornfeld o 9. rano (obok urzędu gminnego).

w miesiącu maju:

Dnia 8. w Kurowicach o 3. po południu (na folwarku). 9. w Itzkanach o 10. przed południem (na podwórzcu Magistratu). 10. w Alt Fratautz o 8. przed południem na podwórzcu Magistratu. 11. w Te-rebleitie o 10. przed południem (na podwórzcu Magistratu).

w miesiącu czerwcu. 1911:

Dnia 16. w Sokalu o 1. po południu (na rynku). 21. w Gródku Jag. o 10. przed południem (na rynku). 24. w Mościskach o 11. przed południem (na podwórzcu Magistratu). 28. w Stryju o 10. przed południem (na placu kolejowym).

w miesiącu lipcu:

Dnia 3. i 4. w Ułaskowcach (na targowicy). 14. w Żółkwi o 9^{1/2} przed południem (na targowicy końskiej). 26. w Tarnopolu o 10. przed południem (na targowicy końskiej).

Żrebce lepszej rasy krajowej przeznaczone są tylko na konie służbowe dla kawalerii i artylerii i muszą odpowiadać następującym warunkom:

1) Mieć trzeci rok ukończony, 2) mierzyć najmniej 158 ctm., 3) mieć naturalnej długości ogony.

Żrebce z ogonami obcięzonymi wykluczone są od asenterowania.

4) Pochodzenie dostawionych żrebców należy wykazać rodowodem lub kartą stanowienia. — 5) Cena kupna stosuje się do wartości żrebca. — 6) Ogiery i siwe żrebce wykluczone są od zaasenterowania.

Celem umożliwienia sprzedaży produktów własnego chowu z wykluczeniem pośredników — także tym hodowcom (drobnym hodowcom), którzy z powodu znacznej odległości nie mogą własnych żrebców dostawić do wymienionych wyżej miejsc targowych, wymienia się poniżej te miejscowości, w których prawdopodobnie zakupywane będą żrebce ze stadnin.

w miesiącu kwietniu:

Nuszcze, Bełzec obok Skwarzawy, Dornfeld, Tutkowiec.

w miesiącu maju:

Siemierzynce, Satulmare, Karafczin, Presekarony, Panka, Horoschoutz, Berbestie, Waszkoutz, Bełzec (pow. Rawa ruska), Tadanie, Grzymałów, Krzywe, Kołodziejówka, Podkamień, Zagórze, Czarnokońce, Tłustefkie.

w miesiącu czerwcu:

Bucniów, Rosochowaciec, Taurów, Ceniów, Hołotki, Klebanówka, Czerniów, Tuligłowy (pow. Rudki), Zagwoźdź, Pacyków, Olejów, Iwanówka, Mikulińce, Suszczyn, Bawarów.

w miesiącu lipcu:

Chodorów, Brzozdowce, Okno, Podhajczyki,

Germakówka, Mielnica, Ułaskowce, Boroutz, Dworce, Toustobaby, Laszkowce, Romaszówka, Słobódka, Trybuchowce, Niżniów, Ozydów, Jasionów, Radłowice, Rychcice, Ruda różaniecka, Rożniatów, Markowce, Przeniczki, Załuż, Leszczawa, Wiszenka, Ulicko.

O dniu przybycia komisji asenterunkowej do tych miejscowości będą mogli interesowani dowiedzieć się od właścicieli tych dóbr. Obecnie nie można tego terminu oznaczyć.

Za c. k. Namiestnika:

Grodzicki w. r.

Komunikaty.

Włoski konsul w Pradze umieścił w „Gazecie lwowskiej“ następujący komunikat: Z okazji uroczystości proklamowania królestwa włoskiego i z tem połączonych wystaw światowych w Rzymie, Turynie i Florencyi, zarządy kolei we Włoszech w porozumieniu z kolejami lokalnymi ustanowiły zniżenie cen jazdy o 40 do 60 proc., stosownie do odległości dla zwiedzających Włochy. Zniżenia wydawać się będzie w formie zeszytów, złożonych z 8 biletów, ważnych na 45 dni, jednakowoż pod warunkiem zakupna biletu za l. 10.50 na korzyść komitetów wystawowych w Rzymie, Turynie i Florencyi. Także zarządy żeglugi parowej udzielają stosownych zniżek.

Bliższe warunki podaje król. włoski Konsulat w Pradze.

Wycieczkę naukową do Włoch urządza sekcyja wycieczkowa krak. Ogniska naucz. w dniach od 3. do 25. sierpnia b. r. Uczestnicy zwiedzą Wiedeń, Tryest, słynne groty w Postojnie, Wenecyę, Medyolan, Florencyę, Rzym, Neapol, krater Wezuwiusza, wykopaliska Pompei, wyspę Capri, Grotę Niebieską i t. d. Koszta wycieczki, obejmujące całe utrzymanie (śniadania, obiady, kolacje), noclegi w pierwszorzędnym hotelach, bilety kolejowe i na parowce, wstępy do muzeów, tramwaje, napiwki itd. wynoszą 340 koron od osoby. Nadwyżka tej kwoty wykluczona. W wycieczce mogą wziąć udział osoby z poza sfer nauczycielskich.

Zgłoszenia przyjmuje i wyjaśnień udziela p. Jan Szkodziński, naucz. w szkole im. św. Floryana w Krakowie, pl. Matejki 11. Zgłoszenia skutecznia się przysłaniem zadatku w wysokości 20 K. najpóźniej do 5. czerwca br.—Liczba uczestników jest ograniczona. Na pisemną odpowiedź należy załączyć markę.